
 
 

8. april 2014 

FM 2014/45 

Nikolaj Jeremiassen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges på Finansloven 

2015 at afsætte 5 mio. kr. til fremme af selvforsyning inden for landbrugsområdet. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

Vi skal fra Siumut komme med følgende kommentarer. 

Siumut målsætning er at vi skal blive mere selvforsynende med madvarer i vor land, og 

arbejde for at øge selvforsyningen fra husdyrhold. 

Forslagsstilleren foreslår at vi afsætter 5 millioner kroner på finansåret for 2015 med det 

formål at øge vor selvforsyning af madvarer, Siumut er enig med forslagsstilleren også for 

at bane vejen for ny beskæftigelse, og udvikle landbruget. 

Siumut mener, at hvis der skal arbejdes med forsigtighed som grundlag bør vi afvente det 

arbejde som Naalakkersuisut har startet i 2013 med etableringen af en kommission. 

Da dette bør udføres efter en samlet fuld behovsafdækning, skal den vurderes i tilgift til 

Naalakkersuisuts fremlæggelse af den allerede igangsatte udvikling af selvforsyning af 

landbrugsvarer som Naalakkersuisut melder om i deres svarnotat at de følger tæt med i. 

Da forslaget principielt er støtteværdigt, kan der ikke herske tvivl om at alle partier arbejder 

for at vi bliver endnu mere selvforsynende i vort land. 

Med principiel støtte til forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisuit på 

Finansloven for 2015 at afsætte 5 mio. kr. tager vi Naalakkesuisuts indstilling om at tage 

kommissionens arbejde op igen og vurdere til efterretning, dog skal vi melde at vi ikke kan 

godkende forslaget, og som Naalakkersuisut svarer i deres svarnotat synes vi også at det 

er i orden at kunne tage den op igen og vurdere samt tage stilling til et forslag til finanslo-

ven ud fra redegørelsens indstillinger til Inatsisartut. 

Med disse kommentarer glæder Siumut sig til at deltage i debatten når kommissionen til 

belysning af landsbrugs- og fåreholdererhvervets status fremlægges. 


